
Projekt 
 
z dnia  12 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI.7.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla  Parafii  Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny 
w Brzeźnicy  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu 
żagańskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 107 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 11 uchwały Nr XLI.5.2023 z 29 listopada 
2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie powiatu żagańskiego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 19 grudnia  2023r. poz.3165 ze zmianami) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w wysokości ……………………… dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Marii Magdaleny w Brzeźnicy na zadanie pn. ”Brzeźnica, kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny (XVIII 
w) wykonanie dokumentacji projektowej dot. remontu dachów bocznych”.   

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu powiatu na 2025 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Powiatem Żagańskim a Parafią pw. św. Marii Magdaleny w Brzeźnicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D313E1-F426-45D7-8FA4-F4BDD6FD4BDF. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie powiatu żagańskiego reguluje Uchwała Rady Powiatu Żagańskiego Nr XLI.5.2023 z 
29 listopada 2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2023r. 
poz.3165 ze zmianami).  

W dniu 14 lutego 2025 r. do Zarządu Powiatu Żagańskiego wpłynął wniosek na  zadanie pn 
”Brzeźnica, kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny (XVIII w) - wykonanie dokumentacji projektowej 
dot. remontu dachów bocznych”. Wniosek przeszedł pozytywną weryfikację formalną i został rozpatrzony 
przez Zarząd Powiatu Żagańskiego 19 marca 2025r.  

Zgodnie z § 11 w/w Uchwały - Rada Powiatu Żagańskiego, uwzględniając wysokość środków 
przeznaczonych na dotacje, przyznaje dotacje Wnioskodawcom. Rada Powiatu Żagańskiego w uchwale 
określa nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę zadania na wykonanie którego przyznano dotację 
oraz kwotę dotacji do przekazania  w roku budżetowym. 

  Środki finansowe na dotacje na ochronę zabytków w kwocie 50.000 zł znajdują się w budżecie 
wydatków powiatu żagańskiego na rok 2025  w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 2720 Dotacje celowe z budżetu  
na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.   
 
 

 
 
 
 
 
 

pl dotyacja dla… na zadanie…
kwota 

wnioskowana

kwota 
zaproponowa
na przez ZP na 
posiedzeniu w 

dniu 
19.03.2025 

kwota 
przyznan
a przez 

RP

uchwała 
RP nr .. Z 

dnia

Parafii Rzymskokatolickiej  
pw. św. Marii Magdaleny w Brzeźnicy na zadanie 
pn. ”Brzeźnica, kościół parafialny pw. św. Marii 
Magdaleny (XVIII w) wykonanie dokumentacji 
projektowej dot. remontu dachów bocznych”.  

20 000,00 14 000,00

2025 DOTACJE NA ZABYTKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1D313E1-F426-45D7-8FA4-F4BDD6FD4BDF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.7.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 19 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


